
 

 
 

RETTIFICA  

al Bando 466/2023 per 32 borse di collaborazione per attività di supporto presso la Biblioteca di Lingue e 

Letterature Straniere Moderne – a.a. 2023/2024 

 
 

LA PRESIDE 

 
VISTO il Bando DOC 466/2023, prot. n. 3757 del 18/10/2023, per 32 borse di collaborazione per attività di 

supporto presso la Biblioteca di Lingue e Letterature Straniere Moderne – a.a. 2023/2024; 
CONSIDERATI  gli errori materiali ivi presenti; 
RITENUTO  necessario apportare le dovute rettifiche al Bando DOC 466/2023, prot. n. 3757 del 18/10/2023, per 

32 borse di collaborazione per attività di supporto presso la Biblioteca di Lingue e Letterature 
Straniere Moderne – a.a. 2023/2024; 

 
 

DISPONE 
 
 

l’art. 7 del Bando DOC 466/2023, prot. n. 3757 del 18/10/2023, per 32 borse di collaborazione per attività di supporto 
presso la Biblioteca di Lingue e Letterature Straniere Moderne – a.a. 2023/2024, è rettificato come segue (in verde): 
 
 

ART. 7 (requisiti di ammissione) 
Possono partecipare alla selezione gli studenti che siano in possesso dei requisiti sotto indicati: 
 
Requisiti generali ai sensi dell’art. 11 del Regolamento (merito) 
 
a) Studenti iscritti a corsi di laurea, corsi di laurea magistrale a ciclo unico oppure a percorso 

unitario 

• nell’anno accademico 2023/2024 essere iscritti a partire dal secondo anno del proprio 
corso di studi e fino al primo anno fuori corso; 

• aver ottenuto almeno i 2/5 dei crediti formativi universitari previsti dal proprio percorso 
formativo, con riferimento all’anno accademico precedente a quello in cui è indetto il 
concorso; 

• aver sostenuto almeno 1 esame da individuarsi all’interno del seguente elenco di settori 
disciplinari:  
L-LIN/03 ; L-LIN/04 ; L-LIN/10 ; L-LIN/11 ; L-LIN/12 ; L-LIN/13 ; L-LIN/14 ; L-LIN/15 ; L-
LIN/16 ; L-LIN/19 ; L-LIN/20 ; L-LIN/21. 

 
b) Studenti immatricolati a corsi di laurea magistrale 

• nell’anno accademico 2023/2024 essere immatricolati al primo anno;  

• per studenti con una pregressa carriera di laurea non italiana non convertibile aver 
sostenuto l’esame SAT (Scholastic Assessment Test), valido come carriera di laurea 
triennale; 

• aver sostenuto almeno 1 esame da individuarsi all’interno del seguente elenco di settori 
disciplinari:  
L-LIN/03 ; L-LIN/04 ; L-LIN/10 ; L-LIN/11 ; L-LIN/12 ; L-LIN/13 ; L-LIN/14 ; L-LIN/15 ; L-
LIN/16 ; L-LIN/19 ; L-LIN/20 ; L-LIN/21. 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 54/2023  Prot. n. 0003761 del 18/10/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/1]



 

c) Studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale ad anni successivi al primo 

• nell’anno accademico 2023/2024 essere iscritti a partire dal secondo anno del proprio 
corso di studi e fino al primo anno fuori corso;  

• per studenti con una pregressa carriera di laurea non italiana non convertibile aver 
sostenuto l’esame SAT (Scholastic Assessment Test), valido come carriera di laurea 
triennale; 

• aver ottenuto almeno i 2/5 dei crediti formativi universitari previsti dal proprio percorso 
formativo, con riferimento all’anno accademico precedente a quello in cui è indetto il 
concorso; 

• aver sostenuto almeno 1 esame da individuarsi all’interno del seguente elenco di settori 
disciplinari:  
L-LIN/03 ; L-LIN/04 ; L-LIN/10 ; L-LIN/11 ; L-LIN/12 ; L-LIN/13 ; L-LIN/14 ; L-LIN/15 ; L-
LIN/16 ; L-LIN/19 ; L-LIN/20 ; L-LIN/21. 

 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 18/10/2023 

 

 

 Firmato  

La Preside 
prof.ssa ARIANNA PUNZI 

 
 

  

 


